
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della 
Deliberazione

Data della 
Deliberazione

Oggetto della 
Deliberazione

Parziale rettifica, per mero errore materiale, del provvedimento 
DG 230/2025: “Proroga borsa di studio e ricerca al dr. Leonardo 
Guasti - progetto 23RRRC - CUP_ D13C22003050007, presso la 
SOD Farmacologia”.

Struttura Proponente GESTIONE DEL PERSONALE

Direttore della Struttura TITO BERTI

Responsabile del
procedimento

BARBIERI SIMONA

Immediata Esecutività SI



     

Il DIRETTORE UOC GESTIONE DEL PERSONALE 

Visto il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria,
a norma dell'articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421” e smi;

Vista la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e
smi;

Preso atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n° 241 e
s.m.i., art. 6, è la dr.ssa Simona Barbieri appartenente alla UOC Gestione del Personale;

Premesso che con provvedimento DG n. 230 del 27/03/2025 è stata disposta la proroga  della
borsa di studio e ricerca assegnata al dr. Leonardo guasti  per la prosecuzione delle attività del
progetto  PNRR-MAD-2022-12375700,  dal  titolo  “Use  of  intepREtable  artificial  intelligence
techniqueS for a PErsonalized risk prediCTion of sudden cardiac death in patients with ischemic
and non-ischemic left ventricular dysfunction.The RESPECT project” codice aziendale 23RRRC,
CUP  D13C22003050007,  presso  la  SOD  Farmacologia,   Responsabile  Scientifico  il  Prof.
Raffaele Coppini,  per un costo complessivo, comprensivo del compenso e degli  oneri  riflessi
(INAIL e  IRAP)  di  €  8.819,44  (cui  corrisponde  un compenso  complessivo  lordo  pari  a  Euro
8.063,12); 

Rilevato che sia nella parte narrativa, sia al punto 1 della parte dispositiva della citata delibera,
per mero errore materiale, è stata indicata una proroga di 5 mesi dal 02/05/2025 al 01/10/2025,
anziché una proroga di 4 mesi e 7 giorni dal 25/04/2025 al 31/08/2025, mentre il costo deliberato
è coerente con il periodo di proroga corretto;

Considerato pertanto opportuno procedere alla  rettifica della  delibera 230/2025 sostituendo il
punto 1 del dispositivo con quanto di seguito riportato:

1. Di prorogare di 4 mesi e 7 giorni (dal 25/04/2025 al 31/08/2025) la borsa di studio e ricerca
assegnata al  dr.  Leonardo Guasti  per  la  prosecuzione delle  attività  del  progetto “RESPECT”
codice aziendale 23RRRC, CUP D13C22003050007, presso la SOD Farmacologia dell’AOUC,
Responsabile Scientifico il  Prof. Raffaele Coppini, per un costo complessivo, comprensivo del
compenso e degli  oneri  riflessi  (INAIL e IRAP) di  €  8.819,44 (cui  corrisponde un compenso
complessivo lordo pari a euro 8.063,12);

Ravvisata l’esigenza di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art, 42,
comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii., in considerazione della imminente
decorrenza della proroga (25/04/2025);

Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1.Di rettificare il punto 1 del dispositivo della delibera n. 230 del 27/03/2025 come di seguito:

1. Di prorogare di 4 mesi e 7 giorni (dal 25/04/2025 al 31/08/2025) la borsa di studio e ricerca
assegnata al dr. Leonardo Guasti per la prosecuzione delle attività del progetto “RESPECT”
codice  aziendale  23RRRC,  CUP  D13C22003050007,  presso  la  SOD  Farmacologia
dell’AOUC, Responsabile  Scientifico il  Prof.  Raffaele Coppini,  per  un costo complessivo,
comprensivo  del  compenso  e  degli  oneri  riflessi  (INAIL  e  IRAP)  di  €  8.819,44  (cui
corrisponde un compenso complessivo lordo pari a euro 8.063,12);

2.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art,
42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii, in considerazione della imminente
decorrenza della proroga (25/04/2025) 



     

  

Il Direttore
UOC Gestione del Personale

Firma acquisita digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana N° 61 del 7 Aprile 2023 con cui si
nomina  la  Dr.ssa  Daniela  Matarrese  Direttore  Generale  dell'Azienda  Ospedaliera-Universitaria
Careggi;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di  deliberazione presentata dal  Direttore della
U.O.C. Gestione del Personale avente ad oggetto:” Parziale rettifica, per mero errore materiale, del
provvedimento DG 230/2025: “Proroga borsa di studio e ricerca al dr. Leonardo Guasti - progetto
23RRRC - CUP_ D13C22003050007, presso la SOD Farmacologia”.

PRESO  ATTO dell’attestazione  di  legittimità,  nonché  di  regolarità  formale  e  sostanziale  della
proposta espressa dal direttore della U.O.c. Gestione del personale;

VISTO il  parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,  per quanto di
competenza;

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
Dr. Dario Rosini Dr.ssa Elvira Bianco
Firma acquisita digitalmente Firma acquisita digitalmente

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1.Di rettificare il punto 1 del dispositivo della delibera n. 230 del 27/03/2025 come di seguito:

1.Di prorogare di 4 mesi e 7 giorni (dal 25/04/2025 al 31/08/2025) la borsa di studio e
ricerca assegnata al dr. Leonardo Guasti per la prosecuzione delle attività del progetto
“RESPECT”  codice  aziendale  23RRRC,  CUP  D13C22003050007,  presso  la  SOD
Farmacologia dell’AOUC, Responsabile Scientifico il Prof. Raffaele Coppini, per un costo
complessivo,  comprensivo  del  compenso  e  degli  oneri  riflessi  (INAIL  e  IRAP)  di  €
8.819,44 (cui corrisponde un compenso complessivo lordo pari a euro 8.063,12).

2.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art,
42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii, in considerazione della imminente
decorrenza della proroga (25/04/2025).

3.Di incaricare la UOC Affari Generali: 

- di provvedere alla pubblicazione all'Albo on line, ai sensi della Legge 18 Giugno 2009 n. 69, art.
32, comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale; 

- di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi della Legge Regionale 24 Febbraio
2005, n. 40 e s.m.i., art. 42, comma 2; 

Il Direttore Generale
Dr.ssa Daniela Matarrese

Firma acquisita digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

